
Przełomowa inwestycja dla Żywiecczyzny

– Czy występują jakieś problemy przy reali-
zacji inwestycji?

– W niektórych gminach projekty wykonywane 
były znacznie wcześniej. Ludzie w tym czasie zdą-
żyli w różnoraki sposób zagospodarować już swoje 
posesje. Powstały na nich m.in. różne budowle. Są 
także przypadki, że działki zmieniły w tym okresie 
swoich właścicieli. Nawet gdy były więc wcześniej 
zgody na przebieg sieci, to teraz ponownie trzeba 
dogadywać się w tej kwestii z nowymi nabyw-
cami. Dlatego w tej chwili trzeba nanosić liczne 
korekty. Jednak pomimo trudności, jakie musi-
my pokonywać inwestycje szybko idą do przodu. 
Obecnie w Żywcu budowana jest sieć w Oczkowie, 
Moszczanicy, Rędzinie i Zabłociu, a także w gmi-
nach Jeleśnia, Lipowa, Łodygowice, Radziechowy 
Wieprz, Rajcza, Ujsoły oraz Węgierska Górka. Pra-
ce zakończyły się już w gminie Koszarawa oraz 
w gminie Milówka (część pierwsza). Natomiast 
w Gilowicach jesteśmy na etapie rozstrzygania 
przetargu. We wrześniu odbędzie się spotkanie 
wszystkich członków Związku Międzygminne-
go, podczas którego poruszymy niezwykle ważny 
problem taryf, czyli odpłatności za ścieki i wodę. 
W tej kwestii dużo zależeć będzie od decyzji po-
szczególnych Rad Gmin, które miejmy nadzieję 
nie będą działały na szkodę swoich mieszkańców 
ustalając odpowiedni podatek (chodzi o sieci ka-
nalizacyjne i wodociągowe).

– Jak ta inwestycja wpłynie na rozwój 
Żywiecczyzny?

– Niewątpliwie jest to przełomowa inwesty-
cja dla Żywiecczyzny. Wreszcie potoki, rzeki 
i jezioro nie będą zbiornikiem na ścieki. Już 
widać znaczący postęp w tym zakresie, bo 
od pewnego czasu poprawia się jakość wód. 
Dzięki temu będzie mogła rozwijać się też 
baza noclegowo-gastronomiczna, bo czyste 
tereny staną się bardziej atrakcyjne dla tury-
stów. Co do samego Jeziora Żywieckiego, to 
chcemy podpisać też porozumienie pomiędzy 
gminami Żywiec, Łodygowice i Czernichów 
odnośnie wspólnego zagospodarowania brze-
gów akwenu. Związek będzie mógł wówczas 
postarać się o pieniądze na trzeci etap pro-
gramu, polegający właśnie na oczyszczeniu 
całego zbiornika. Jednak w tej sprawie musi-
my najpierw spotkać się jeszcze z Ministrem 
Środowiska, a także szefami Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej i Krajowego Za-
rządu Gospodarki Wodnej. Gdyby udało się to 
zrealizować, w przyszłości grunty wokół jezio-
ra zyskałyby na atrakcyjności.

– Czego można życzyć mieszkańcom przy re-
alizacji tego wielkiego oraz bardzo ważnego 
zadania inwestycyjnego?

– Realizacja każdej inwestycji nie odbywa się 
niestety bez bólu, bo zawsze są jakieś utrud-
nienia, przez które trzeba przechodzić. Proszę 
jednak wszystkich mieszkańców o cierpliwość, 
wyrozumiałość oraz zachęcam do wspólne-
go rozwiązywania problemów. W taki sposób 
będziemy w stanie osiągnąć sukces w posta-
ci poprawy jakości środowiska, a tym samym 
także poprawy jakości życia.
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ReD: Jak Pan ocenia 
realizację projek-
tu „oczyszczanie 
ścieków na Żywiec-
czyźnie”?

– Projekt jest niezwy-
kle skomplikowany, 

ponieważ obejmuje aż 11 gmin powiatu, w tym 
także miasto Żywiec. Już niebawem w sposób 
kompleksowy rozwiązany zostanie problem do-
tyczący sieci kanalizacyjnych, a co za tym idzie 
także zanieczyszczenia środowiska. Żywiec-
czyzna doczeka się w końcu czystych potoków 
górskich, rzek oraz jeziora. Szkoda tylko, że 
z projektu wycofały się gminy Świnna, Łękawica 
i Ślemień. Z pierwszej z nich ścieki i tak spływać 
będą do żywieckiej oczyszczalni. Natomiast od 
strony Gilowic w kierunku Żywca powstaną nie-
potrzebnie koło siebie dwa rurociągi, podczas 
gdy ten wybudowany przez Związek będzie 
miał taką przepustowość, że byłby w stanie 
odbierać ścieki ze wszystkich trzech gmin. To 
moim zdaniem wyrzucanie pieniędzy w błoto. 
Może jednak samorządy przemyślą jeszcze te 
sprawy i uda nam się wspólnie wypracować po-
rozumienie w tym zakresie.

Antoni Szlagor

Projekt „oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie – Faza ii” jest współfinanso-
wany przez unię europejską, ze środków 
Funduszu Spójności, w ramach Progra-
mu operacyjnego infrastruktura i Śro-
dowisko, oś priorytetowa i „gospodarka 
wodno-ściekowa”, Działanie 1.1. „gospo-
darka wodno-ściekowa w aglomeracjach 
powyżej 15 000 rlm

w ramach Fazy ii wykonana zostanie sieć 
kanalizacji sanitarnej w gminach gilowi-
ce, Jeleśnia, koszarawa, lipowa, Łody-
gowice, milówka, Radziechowy wieprz, 
Rajcza, ujsoły, węgierska górka oraz Ży-
wiec o łącznej długości ok. 1177 km oraz 
ok. 249 przepompowni wraz z przyłącza-
mi. Projekt zakłada również budowę sie-
ci kanalizacji wodociągowej w gminach 
gilowice, Jeleśnia, lipowa, milówka, Ra-
dziechowy wieprz oraz Żywiec o łącznej 
długości ok.178 km wraz z przyłączami.
Całkowity koszt brutto: 858 302 342,20 zł, 
czyli 703 526 510,00 zł netto.
koszt dofinansowania projektu ze środ-
ków unii europejskiej został określony 
na poziomie około 584 841 587,76 zł.
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